КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН

ТШÖКТÖМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

В связи с совершением террористического акта, повлекшего массовую

гибель людей в МКЗ «Crocus City Hall» (г. Красногорск, Московская

область) 22 марта 2024 года:

1. Отменить на территории Республики Коми, начиная с 23 марта 2024

года и до особого распоряжения, проведение всех культурных,

спортивных, развлекательных и иных мероприятий с массовым

пребыванием людей, запланированных к проведению органами

исполнительной власти Республики Коми и их подведомственными

учреждениями.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике

Коми отменить, начиная с 23 марта 2024 года и до особого распоряжения,

проведение всех культурных, спортивных, развлекательных и иных

мероприятий с массовым пребыванием людей, запланированных к

проведению органами местного самоуправления в Республике Коми и

муниципальными учреждениями.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Коми                                                                           В.Уйба

 г. Сыктывкар

22 марта 2024 г.

№ 73-р